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Razem dla rozwoju transportu kolejowego
Z inicjatywy Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego w siedzibie Starostwa Powiatowego zorganizowano spotkanie poświęcone 
intensyfikacji kursowania pociągów na linii kolejowej 27 na trasie Toruń Wschodni – Czernikowo 
W poniedziałek 13 marca 2023 roku przedsta-
wiciele władz samorządowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Powiatu Toruńskiego, 
Gminy Miasta Toruń, Gminy Lubicz, Gminy Obrowo 
i Gminy Czernikowo oraz PKP PLK i Arrivy RP za-
deklarowali, że dołożą wszelkich starań, aby od 
2024 roku na tej trasie kursowały przynajmniej 
dwa pociągi więcej na dobę. Istnieje także szansa, 
aby w 2025 roku zaczęły funkcjonować przystanki 
kolejowe w nowych lokalizacjach, zaproponowa-
nych przez samorządy.

Rosnąca liczba mieszkańców podtoruńskich 
gmin, którzy dojeżdżają do Torunia sprawia, że 

w godzinach szczytu na drodze krajowej nr 10 
w Lubiczu Górnym i Lubiczu Dolnym tworzą się 
coraz większe korki. Alternatywą dla transportu 
samochodowego jest kolej. Pociągi kursujące 
z dużą częstotliwością na trasie Czernikowo-
Toruń Wschodni pomogłyby w rozładowaniu 
tej trudnej sytuacji komunikacyjnej.

– Dzięki współpracy z Panem Marszałkiem 
Piotrem Całbeckim, Panem Prezydentem 
Michałem Zaleskim i samorządami gmin Lubicz, 
Obrowo i Czernikowo udało nam się zapropo-
nować lokalizacje nowych przystanków, które 
powstaną w miejscach, gdzie mieszka najwięcej 

mieszkańców – wyjaśnia Starosta Toruński 
Marek Olszewski.

31 grudnia 2021 roku przywrócono połączenia 
na linii kolejowej 27. Obecnie na tej linii kursuje 
sześć par składów na dobę. Jest duża szansa, 
aby już od 1 stycznia 2024 roku podróżni mogli 
jeździć minimum ośmioma parami pociągów. 
Podczas spotkania ustalono, że jeszcze w tym 
miesiącu zorganizowane zostaną kolejne, ma-
jące charakter roboczy, z udziałem przedsta-
wicieli kolei i samorządów. Ich efektem będzie 
doprecyzowanie zaproponowanych lokalizacji 
nowych przystanków: Czernikowo Centrum, 

Zawały, Brzozówka, Lubicz Górny Osiedle i Lubicz 
Dolny. Budowa nowych przystanków wraz z od-
powiednią infrastrukturą mogłaby się rozpocząć 
już w 2025 roku. Samorządowcy zadeklarowali 
także, że są gotowi partycypować w kosztach 
kursowania dodatkowych składów.
Opracowane ma zostać nowe studium wykonal-
ności dla linii nr 27, które pozwoli na przeprowa-
dzenie w przyszłości jej elektryfikacji. Zwiększy 
to szybkość kursowania i przepustowość oraz 
będzie rozwiązaniem znacznie bardziej ekolo-
gicznym. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

LINIA KOLEJOWA NR 27
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski i Wicestarosta Toruński Michał Ramlau upamiętnili obchodzony 1 marca Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych składając kwiaty pod pomnikiem kapitana Mieczysława Szczepańskiego w Chełmży oraz pod pomnikiem 
Żołnierzy Wyklętych w toruńskiej Alei Solidarności.

Droga powiatowa nr 2020C zostanie 
rozbudowana!
Niemal 2 km trasy łączącej Brąchnowo i Kowróz niebawem zmieni swoje oblicze! 

Nowa droga 
rowerowa

Wykonawca rozpoczął pierwsze prace związane 
z budową drogi rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2019C Brąchnówko-Brąchnowo. 

Żołnierze wyklęci to działacze antykomuni-
stycznego podziemia, którzy dopiero kilka-
dziesiąt lat po zakończeniu II wojny światowej 
zostali należycie docenieni za walkę o wolną 
Polskę.
Chełmżyńskie obchody tego święta zor-
ganizowano 1 marca 2023 r. w Parku 
Wilsona przy pomniku poświęconemu  

kpt. Mieczysławowi Szczepańskiemu  
ps. „Dębina” – „Cichociemnemu” żołnierzowi 
AK pochodzącemu z Chełmży. 

Kapitan Mieczysław „Dębina” Szczepański 
urodził się 21 września 1919 r. w Chełmży. 
W czasie II wojny światowej walczył w szere-
gach cichociemnych. 9 stycznia 1945 r. został 

aresztowany przez NKWD i oskarżony o uczest-
nictwo w przygotowaniach do zamachów, m.in. 
na Bieruta. Po brutalnym śledztwie został 
9 kwietnia 1945 r. skazany na karę śmierci 
wyrokiem Wojskowego Sądu Okręgowego w 
Lublinie, działającego w trybie doraźnym, czyli 
z pozbawieniem możliwości apelacji. Trzy dni 
później – 12 kwietnia – Szczepański został 

zastrzelony na schodach podziemi zamku lu-
belskiego. Prawdopodobnie został pochowany 
we wspólnej mogile na cmentarzu przy ul. 
Unickiej. Postanowieniem Izby Karnej Sądu 
Najwyższego z 11 maja 1990 r. został unie-
winniony i zrehabilitowany. (MM)

Fot. Marcin Seroczyński/Olek Urbański

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Orłowski 
i Mariusz Wilczyński z Zakładu Drogowo-Budowlanego 
Rogowo w środę 22 marca podpisali umowę na rozbudowę 
drogi powiatowej nr 2020C Brąchnowo – Kowróz na odcinku 
o długości 1,9 km.
Przy podpisaniu umowy obecni byli również przedstawicie-
le władz samorządowych Powiatu Toruńskiego: Starosta 
Toruński Marek Olszewski, Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Polikowski, Wicestarosta Toruński Michał Ramlau, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Kowalski oraz 
członek Zarządu Janusz Kononiuk.
W ramach zadania zaplanowano m.in. poszerzenie jezdni, 
wykonanie poboczy i zjazdów oraz drogi rowerowej. Całkowity 
koszt tej inwestycji to 4,3 mln zł. Roboty będą realizowane 
przez 5 najbliższych miesięcy.                                         (IS/PZD)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

INWESTYCJE DROGOWE INWESTYCJE

Sprzyjające warunki pogodowe umożliwiły wyjazd ciężkiego 
sprzętu niezbędnego do rozpoczęcia tych robót. 

W pierwszej kolejności wykonano tyczenie geodezyjne polegające 
na oznaczeniu przebiegu drogi rowerowej i następnie wykonawca 
przystąpił do korytowania ścieżki. Korytowanie polega na ze-
braniu i wywiezieniu około 40 cm organicznych warstw gleby 
tzw. humusu. W dalszej kolejności wykonawca ustawi obrzeża 
i rozpocznie realizację poszczególnych elementów konstrukcji 
ścieżki. Prace związane z korytowaniem potrwają do końca 
bieżącego tygodnia.

Budowany odcinek połączy ze sobą dwie istniejące już ścieżki 
rowerowe. Będzie łącznikiem dla drogi Toruń -Świerczynki 
-Leszcz – Pigża – Brąchnowo i drogi rowerowej Brąchnówko – 
Browina – Chełmża – Kuczwały – Sławkowo – Kamionki Małe.

Termin zakończenia prac zaplanowano do 24 maja 2023 r.                                              
(IS/PZD)

Fot. Dariusz Wypych/PZD

PAMIĘTAMY



www.powiattorunski.pl

marzec 2023, Powiat Toruński  3

Wspieramy Strażaków-Ochotników
Najstarsza jednostka ochotniczej straży pożarnej w powiecie toruńskim – OSP Lubicz – została oficjalnie włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, druhny i druhowie OSP Czernikowo świętowali przekazanie nowoczesnego pojazdu, a młodzi pasjonaci 
pożarnictwa rywalizowali w powiatowym etapie ogólnopolskiego turnieju. We wszystkich tych wydarzeniach brali udział członkowie 
władz samorządowych Powiatu Toruńskiego.

Autyzm wyzwaniem naszych czasów
Dyrekcja i grono pedagogiczne ZS im. Unii Europejskiej w Chełmży zaprasza na dwie konferencje 
poświęcone pracy z osobami ze spektrum autyzmu.

W edukacji problem kształcenia dzieci i mło-
dzieży ze spektrum autyzmu, pomimo rozwi-
jającej się wiedzy i doskonalenia nauczycieli w 
tym zakresie, nadal pozostaje nierozwiązany. 
Dzieci i młodzież ze spektrum autyzmu mie-
rzą się z innymi problemami i wyzwaniami niż 
ich rówieśnicy. Aby funkcjonować w świecie, 
potrzebują wsparcia i rozwijania umiejętno-
ści pomocnych do zrozumienia otoczenia. Im 
wcześniej podejmiemy działania edukacyjne 
w kierunku zaspokajania specyficznych potrzeb 
osób z autyzmem, tym większe możliwości 
do niezależności i samodzielności tych osób. 
Autyzm wpływa na całe życie. 

– Kwiecień został ogłoszony miesiącem 

świadomości autyzmu. Zespół Szkół im. Unii 
Europejskiej w Chełmży organizuje w kwietniu 
i w maju 2023 roku konferencje p.n. „Autyzm 
wyzwaniem naszych czasów”. Zostaną  na nich 
przedstawione najnowsze badania na temat 
autyzmu oraz co najważniejsze, wskazane 
możliwości pomocy terapeutyczno-edukacyj-
nej dzieciom i młodzieży z autyzmem. Ponadto 
przykłady dobrych praktyk i sposoby budowania 
systemu wsparcia dla osób z autyzmem i ich 
rodzin – zaprasza Grzegorz Sosnowski dyrektor 
szkoły.

18 kwietnia 2023 roku odbędzie się konfe-
rencja skierowana do dyrektorów, pedagogów 
i nauczycieli szkół z obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Ziemia Gotyku, a 11 maja 2023 roku 
dla rodziców i osób zainteresowanych z terenu 
powiatu toruńskiego. Obie konferencje odbędą 
się z udziałem terapeutów i rodziców. Poruszane 
będą między innymi zagadnienia dot. diagnozy 
dziecka ze spektrum autyzmu, wybrane metody 
wsparcia dziecka z autyzmem, różne rodzaje 
terapii wspierających rozwój dziecka ze spek-
trum autyzmu. Nie zabraknie również wystą-
pień wyjątkowych rodziców dzieci z autyzmem. 
Szczegółowy program konferencji znajduje się 
na stronie internetowej Zespołu Szkół im. Unii 
Europejskiej w Chełmży.                       (KP/ZSUE)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. UNII EUROPEJSKIEJ W CHEŁMŻY

Społeczność OSP Lubicz oficjalnie włączona do KSRG została  
24 lutego. Druhom i Druhnom gratulowali m.in. posłowie na 
Sejm RP: Joanna Borowiak i Jan Krzysztof Ardanowski, Zastępca 
Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Marek Rusoń, Komendant Miejski PSP w Toruniu  
st. bryg. Sławomir Reszkowski, Prezes ZOW ZOSP RP dh Jarosław 
Herbowski, samorządowcy, przedstawiciele powiatowego oraz 
gminnego Związku OSP oraz druhowie jednostek OSP działających 
na terenie naszego powiatu.
Powiat Toruński podczas uroczystości reprezentowali: staro-
sta Marek Olszewski, wicestarosta Michał Ramlau oraz radna 
Agnieszka Janiaczyk-Dąbrowska.
– Historia lubickiej OSP rozpoczęła się ponad 140 lat temu, za-
ledwie kilka lat po wybuchu powstania styczniowego. Podkreślić 
należy, że nieprzerwanie jest to prężne działanie, które zapewnia 
całej gminie bezpieczeństwo – mówił do zgromadzonych starosta 
Marek Olszewski.

OSP Czernikowo przekazano nowoczesny pojazd ratowniczo-ga-
śniczy. W tym ważnym dla jednostki wydarzeniu wzięli udział m.in.: 
posłowie na Sejm Joanna Borowiak i Jan Krzysztof Ardanowski, 
Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, Zastępca 
Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  
st. bryg. Robert Wiśniewski, Komendant Miejski PSP w Toruniu 
st.  bryg. Sławomir Reszkowski, przedstawiciele władz samorzą-
dowych Powiatu Toruńskiego i Gminy Czernikowo oraz druhowie 
OSP z różnych jednostek działających na terenie gminy.
Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego przekazały Gminie 
Czernikowo dotację celową w wysokości 20 tys. zł na zakup wy-
posażenia do nowego pojazdu – radni Rady Powiatu Toruńskiego 
przyjęli uchwałę w tej sprawie podczas sesji 23 lutego 2023 r.  
Za tę kwotę kupiono m.in. zestawy szekli i pętli linowych, wy-
twornicę pianową ze zbiornikiem, lancę kominową mgłową, torby 
medyczne i kaseton wężowy oraz zestaw drewna do stabilizacji 
pojazdu i zestaw uzupełniający do apteczki.
Starosta Marek Olszewski i wicestarosta Michał Ramlau przekazali 
na ręce prezesa OSP Czernikowo symboliczny czek na 20 tys. zł.

Weronika Szulc, Jakub Pawlikowski, Stanisław Pawlikowski, 
Mateusz Rutkowski, Maciej Politowski i Patrycja Nowak 
będą reprezentować Powiat Toruński w wojewódzkim etapie 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”. Etap powiatowy rywalizacji zorganizowano w sobotę 
18 marca 2023 roku w świetlicy wiejskiej w Krobi. Wszystkim 
uczestnikom rywalizacji pogratulował Starosta Toruński Marek 
Olszewski.
Najlepsza szóstka będzie reprezentować nasz Powiat w etapie 
wojewódzkim konkursu, który odbędzie się 29 maja.             (AA) 

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Z ŻYCIA OSP
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Wyjątkowa premiera z okazji Dnia Kobiet
Starosta Toruński Marek Olszewski i uczniowie Szkoły Podstawowej w Ostaszewie wystąpili w wyjątkowym filmie zrealizowanym z 
okazji Dnia Kobiet. Produkcja miała swoją premierę 8 marca. Przedpremierowo zobaczyli go twórcy i uczniowie SP w Ostaszewie. 

W przeddzień oficjalnej premiery 7 marca 
2023 r. Starosta Toruński Marek Olszewski i 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
Łukasz Kowalski odwiedzili Szkołę Podstawową 
w Ostaszewie, aby wraz z uczniami i nauczycie-
lami obejrzeć efekt ich wspólnej pracy.
Oprócz starosty życzenia wszystkim mieszkan-
kom powiatu składają także uczniowie: Oliwier, 
Wiktor, Ksawery, Bartosz, Nikolas i Aleksander, 
których do występu przygotowały członkinie 
grona pedagogicznego Anna Dybowska i Ewelina 
Ziółkowska.
Po swojej prapremierze w Szkole Podstawowej 
w Ostaszewie uczniowie nagrodzili tę powiatową 

produkcję gromkimi brawami.
- To jest właśnie magia kina! Nagrywaliśmy to 
video w dwóch zupełnie innych miejscach, a 
w filmie jesteśmy razem! – wyjaśnił Starosta 
Toruński Marek Olszewski.
Młodzi aktorzy otrzymali od starosty i wiceprze-
wodniczącego zestawy powiatowych gadżetów, 
a wszystkie dzieci obecne na premierze poczę-
stowano słodkościami z okazji zbliżających się: 
Dnia Kobiet (8 marca) i Dnia Mężczyzn (10 marca).
Szczególne podziękowania przedstawiciele władz 
samorządowych Powiatu Toruńskiego przekazali 
Pani dyrektor – dr Aldonie Orzeł-Chechłowskiej, 

nauczycielkom zaangażowanym w ten projekt 
oraz wychowawczyniom chłopców.
Starosta Marek Olszewski i Wiceprzewodniczący 
Rady Łukasz Kowalski wręczyli także kwiaty 
wszystkim paniom pracującym w szkole. (AA)
Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZESKANUJ KOD
OBEJRZYJ FILM

Sołtys musi słuchać i lubić ludzi!
Justyna Dejewska od 2019 roku jest sołtysem Lubicza Górnego – sołectwa, w którym zamieszkuje ponad 3500 
mieszkańców. Praca z ludźmi i dla ludzi daje jej mnóstwo radości i satysfakcji.

Jak wspomina Pani pierwsze 
tygodnie i miesiące po wy-

borze na sołtysa Lubicza 
Górnego?
– Chyba tuż po wyborze 
jeszcze nie miałam świa-

domości, na czym tak naprawdę 
to polega. Byłam dumna, że 
mieszkańcy mi zaufali, bo to 

oni zaproponowali mi kandydo-
wanie. Miałam doświadczenie 
samorządowe, bo reprezentuję 
mieszkańców w Radzie Gminy 

Lubicz, ale bycie sołtysem to nie to 
samo, co bycie radną. Z tego, jak ważną 

rolę zaczęłam pełnić w naszej społecz-
ności, zdałam sobie sprawę dopiero po 

kilku miesiącach. Pierwsze spotkania z 
mieszkańcami uświadomiły mi, że to nie 

jest łatwe zadanie.
Może mieszkańcy założyli, że będzie Pani 

tak samo skuteczna w roli sołtysa, jak w roli 
radnej?

- Może tak było (śmiech). Myślę jednak, że 

w Lubiczu Górnym potrzebna była zmiana. 
Ludzie potrzebowali sołtysa uczciwego i za-
angażowanego. Bardzo mi miło, że tak wiele 
osób poparło moją kandydaturę.
Lubicz Górny to sołectwo, w którym 
zamieszkuje ponad 3500 osób. Połowę z 
nich stanowią rdzenni mieszkańcy, drugą 
połowę – napływowi. Każda z tych grup ma 
zupełnie inne oczekiwania co do roli sołtysa 
i rozwoju swojej małej ojczyzny. Jak udaje się 
to pogodzić?
– Przede wszystkim trzeba wysłuchać każde-
go z nich. Nie ma znaczenia, czy przychodzą 
do mnie mieszkańcy mieszkający w Lubiczu 
od 10 lat, czy od dwóch miesięcy. Pogodzenie 
ich interesów rzeczywiście może wydawać 
się trudne, ale w Lubiczu Górnym funkcjonuje 
spółdzielnia mieszkaniowa, co nieco ułatwia 
wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom tej 
grupy lubiczan – to spółdzielnia jest dla nich 
pierwszym kontaktem w wielu sprawach. 
Zresztą, można w to nie wierzyć, ale często 
ludzie, którzy przeprowadzają się do Lubicza 
Górnego, nie zdają sobie sprawy, że ta 

miejscowość ma sołtysa (śmiech). Wydaje im 
się, że nasze sołectwo to małe miasteczko. 
Kiedy zaczynałam pełnić swoją funkcję to 
u wielu rdzennych mieszkańców panowało 
przekonanie, że sołtys pomoże w każdej 
możliwej sprawie. Oczywiście jestem od tego, 
by pomagać w kontaktach z władzami gminy, 
czy organizowaniu życia naszego sołectwa, 
ale pamiętam, że niekiedy ludzie przychodzili 
do mnie nawet po porady lekarskie, prawne 
czy sąsiedzkie mediacje. Oczywiście bardzo 
chciałabym pomóc w każdej sytuacji, ale nie 
jestem lekarzem, ani prawnikiem.
Sołtys to także osoba, która spaja lokalną 
społeczność. Jak udało się Pani zintegrować 
mieszkańców „nowych” i „starych”?
– Bardzo się cieszę, że coraz więcej mieszkań-
ców mojego sołectwa chętnie bierze udział 
w sołeckich inicjatywach. Po pandemii udało 
nam się zorganizować kilka festynów i zabaw 
sportowych. Wróciliśmy do organizowania 
tradycyjnego w Lubiczu Górnym Święta Ulicy 
Lipnowskiej. Imprezę promujemy hasłem 
„Zaproś sąsiada” i to zdaje egzamin, bo ludzie 

chętnie przychodzą i zaczynają się integrować. 
Zawsze kiedy widzę tłumy na naszych sołec-
kich imprezach, to mam poczucie, że dobrze 
wykonuję swoją społeczną pracę.
Przykłada Pani dużą wagę do tego jak Panią 
jako sołtysa odbierają mieszkańcy?
– Tak. Myślę, że aby być dobrym sołtysem to 
trzeba lubić ludzi. Ja lubię – jestem otwarta na 
dyskusję, współdziałanie, polemikę czy me-
rytoryczną krytykę. Nauczyłam się naprawdę 
słuchać ludzi i słyszeć, co mają do powiedze-
nia. Mam oczywiście swoje zdanie na wiele 
spraw, ale nauczyłam się nabierać dystansu. 
Myślę już bardziej wspólnotowo, cały czas 
mam poczucie, że reprezentuję mieszkańców i 
wiem, jak wielka to odpowiedzialność. Chociaż 
jestem reprezentantką tak dużej miejscowości 
to podchodzę do swoich współmieszkańców 
jak do bardzo dużej rodziny. Człowiek jest dla 
mnie najważniejszy i zawsze pomagam, jeśli 
tylko mogę. A szczery uśmiech to największe 
podziękowanie i wspaniała nagroda za całą tą 
społeczną działalność.
Rozmawiał: Adrian Aleksandrowicz


